
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО   

                                 КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
 

МБОУ « ЗМЕИНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1» 

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                      ПРИКАЗ 

  

19 января   2023 г.                г. Змеиногорск                                  №  3 

                          
                                                 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку  

                
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 

189/1513 « Об утверждении порядка проведения  государственной  итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом Министерства образования и науки Алтайского края  

от 18.11.2021 г. № 1362 ,приказом  Комитета  Администрации 

Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи 

№ 466 от 06.12.2022г « О подготовке и проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 2022 году» 
 

Приказываю:  

1. Провести устное итоговое собеседование по русскому языку в 9 

«А», «Б» классах 08.02.2023 года с 9.00 до 15.00 

2. Назначить ответственным за проведение устного итогового 

собеседования  заместителя директора по УВР   Полежаеву И.Н 

3. Провести инструктаж с обучающимися по процедуре проведения 

устного итогового собеседования  08.02.2023г 

     ответственные :Черепанова О.И, учитель русского языка и   

литературы. 

                                                                

4. Назначить техническими работниками при проведении устного 

итогового собеседования учащихся 9 классов следующих учителей: 

Спивакову Т.И 

 Бортникову Г.Р 

 Ветлугину Н.П 

Ермачкову Т.В    

Чекмареву О.В 

                                                



Провести инструктаж по ознакомлению  с памяткой  для технического 

работника при проведении устного итогового собеседования      учащихся по 

русскому языку.                   
 

5. Назначить экспертами при проведении устного итогового 

собеседования с учащимися 9-х классов по русскому языку 

следующих учителей: 

                                                Шадрину .Е.А 

                                                               Кошкарову Т.С 

                                                               Черепанову О.И 

              Чередову Г.А 

              Аверину М.И 

                Меркулову А.Р 

Провести инструктаж и знакомство с памяткой для эксперта, оценивающего 

ответы учащихся при проведении итогового собеседования по русскому 

языку. 

6. Назначить экзаменаторами- собеседниками при проведении 

итогового устного собеседования учащихся 9-х классов по русскому 

языку следующих учителей: 

     Королеву Н.Н 

       Некрасову Н.С 

                                                   Головченко С.Н 

      Склярову Е.Н 

           Коротовскую С.А 

 Провести инструктаж с экзаменаторами- собеседниками и изучить порядок 

действия при проведения устного итогового собеседования по русскому 

языку. 

7. Назначить организаторами вне аудитории при проведении устного 

итогового собеседования следующих учителей: 

     

  Савченко Т.В 

                                                 Сакса Л.А 

Лындину Н.В 

     

Вменить в обязанности организаторов вне аудитории во время проведения 

устного итогового собеседования по русскому языку соблюдение порядка  в 

аудитории  ожидания собеседования(каб 20). 

 

8. Головченко С.Н, ответственной за составление расписания до 

06.02.2023 г, изменить расписание занятий в день проведения 

итогового собеседования в связи с привлечением ряда педагогов к 

процедуре собеседования 

9. Не позднее 10 февраля 2023 г отправить заполненный служебный 

файл формата XML в Комитет Администрации Змеиногорского 

района по образованию и делам молодежи.  



10. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными 

результатами под роспись в течение 2-х календарных дней после 

официального опубликования результатов итогового собеседования. 

11.  Информировать участников о результатах итогового собеседования  

по русскому языку не позднее 20 февраля 2023г. 

 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы :                                                                 Г.А Чередова                                                                

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 
 

 


